*Coloniae
XII. Hispaniae in C.
Plinio, lib. 3. cap. 3. &
lib. 4. c. 20.*

B. Sed duodecim Colonias amabo ordine recenses.

A. Septem jam recensui, puta Carthaginem, Illici, Valentiam, Tarragonem, Barcinonem, Cæsaraugustam, & Celsam. His quinque adiicit: Accitanam, Salariensem, Obricam, Flaviam, Cluniam, & Asturicam: harum Coloniæ quinque ultimam dumtaxat (quæ vulgo Astorga est) agnosco.

B. Municipia vero Hispaniæ tredecim quænam sunt?

*Municipia
XIII. Hispaniæ*

A. Jam recensui: Saguntum (hodie incolæ Monviedro nominant) Bætulo (vulgo Badalona) Illuro, quam ignoro: Blandæ (vulgo Blanes,) Emporias, (nunc Empurias) Dertusa, vulgo Tortosa. Bisgargitani, & Bellitani, mihi quoque ignoti, & Calaborritani, Ilerdenses, Oscenses, & Turiasonenses.

B. Duodecim tantum numerasti; restat Bilbilis, quantum e nummis colligo.

A. Jure his annumeretur, tametsi Plinius inter municipia omiserit: alibi tamen ab aquis latus, quibus ferrum temperetur, ut & Turiasone, quamvis ferrum ibi generari temere neget.

*Plin. lib. 34.
Natur. Hisp.
cap. 14.*

B. Federatorum unum vicum numerasti, sed quis est situs?

A. Tarracenses sunt, hodie in Catalonia. Tarraga vicus est, ibidemque milliare adeo celebre Cerveram usque: verum Ptolemaeus inter Vascones collocat, ut hic Catalauniæ vicus esse nequeat.

B. Cur Latinos veteres nominat Plinius?

A. Opinor, quia jus illis vetus Latii datum, & non pro merito bello sociali, aut civili parto: de quibus, si horas bene collocare libet, libros Caroli Sionii lege diligenter.

*Car. Sionii
laus.*

B. Cur Colonias quædam *immunes* nominat, alias vero non item?

A. Majore quod prærogativa uterentur, & fortasse jure civitatis Romanæ: quamvis id tacet Plinius.

B. Quid federati supra reliquos obtinebant?

A. Quod tantum ad fœdus servandum tene-rentur; cetera liberi.

B.

R

B.

Dialogo VI. de Medallas

B. Stipendiarii autem in quo differunt?

A. Quod hi stipendium ac tributum quotannis populo Rom. penderent.

B. Stipendiariorum in Plinio numerus corruptus mihi videtur, si cum extremis conferas; aut desunt non stipendiarii.

A. Tecum sentio, desiderari quædam: sed digressi paullulum, ad nummos revertamur.

B. Quare lupum in Ilerdensibus nummis conspicio?

A. Nihil certi adferre possum, coniicio tamen a principe aliquo ejus nominis: vel quod feros se instar lupi exhiberent, quanquam nunc modesti sunt ac pii Christiani, & Gymnasium est omnium disciplinarum, ac Juris cum Pontificii, tum Cæsarei.

B. Ilerdenes ne sunt nummi Hispanicis litteris?

A. Unum dumtaxat noctus sum æreum, duplicitis drachmæ pondere: hinc est caput juvenis, illuc lupus, ut & in Latinis fuisse diximus, & hoc amplius adscriptum NΛΨΩΛ.